
Præsentation af Hvide Sande lægehus :  

 

Lægehuset er placeret på havnen i Hvide Sande med udsigt til slusen og redningsbåden.  

Praksis drives som en kompagniskabspraksis og vi består af to læger : Viggo Mentzel (64 år) og 

Flemming Gade (37 år).  

I klinikken har vi ansat 2 sygeplejesker, 1 Sosa og to sekretærer på halv tid. 

Størrelsen på praksis er ca 3200 patienter. Hertil kommer en sæsonbetinget tilgang af turister, 

hvorfor praksis er tildelt et ekstra 3. ydernummer.   

Geografisk dækker vi området ved Holmsland klit, hvor Hvide Sande ligger midt på tangen, der 

løber mellem Ringkøbing fjord og Vesterhavet. Det er et meget naturskønt  område med rig 

mulighed for udendørs fritidsaktiviteter for såvel børn som voksne.  

 

 
 

Det daglige arbejde er meget spændende og varieret. Det gælder såvel det faglige, sociale og 

det sproglige! (engelsk kommer man altid igennem med).  

Arbejdet i praksis er dels præget af familielægeprincippet, som trives i den oprindelige 

betydning grundet lokalisationen på Holmsland klit - og dels af turismen, som ofte giver akutte 

kontakter som fx fiskekroge, småskader, slangebid hvorfor vi har en veludviklet 

skadestuefunktion. Den ene af vores sygeplejesker er kvalificeret behandlersygeplejerske og 

varetager en del af visitationen og behandlingerne.  

Qua placeringen ved havnen har praksis også funktion af søfartslæge, hvilket giver en 

arbejdsmæssig tilknytning til fiskeriet.  

Vi har også et godt samarbejde med redningsstationen, der dækker det maritime beredskab. 

 



I byen findes også  Anker Fjord Hospice, hvortil der er mulighed for tilknytning som læge, hvis 

man er interesseret i det palliative område.  

 

Begge læger er tutorlæger og vil efter bedste evner bidrage til et godt uddannelsesforløb. ‘ 

 

 

 
 

At være læge i Hvide Sande byder på mange faglige muligheder samtidigt med at det fortsat er 

muligt at være læge for hele familien. Området er skønt naturmæssigt og byder på mange 

muligheder for fritidsaktiviteter, samtidigt med at det er et godt område at flytte til og hvor hele 

familien hurtigt kan føle sig hjemme. 

 

Vi vil gerne vise klinikken og området frem, så I med egne øjne kan se, hvorfor vi har vores  

begejstring.  

Praksis adresse er :  Toldbodgade 2, 6960 Hvide Sande 

TLF 9731-1023  

 

 

   


